
Manaus, quinta-feira, 20 de julho de 2023

DOM | Edição 5632 | Página 14

Fonte: 17590000 – Recursos vinculados a fundos; Natureza da Despesa:
33903948 – Serviços de seleção e treinamento em geral.
6. PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Manaus, 11 de julho de 2023.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE
SELEÇÃO Nº 001/2023-SEMTEPI

A Comissão Técnica de Seleção do DIMICRO, instituída
pela portaria 038/2023-GS/SEMTEPI, publicada no Diário Oficial do
Município em 26 de maio de 2023, edição 5594, no uso das suas
atribuições e em atendimento aos critérios constantes do Edital de
Seleção nº 001/2023-/SEMTEPI, torna público o resultado definitivo de
seleção de Micro e Pequenas Empresas, para uso de espaço do bem
público municipal do “DIMICRO”, conforme segue:

EMPREENDIMENTOS CLASSIFICADOS
LOTE - 01

Empreendimento Nota CLASSIFICAÇÃO
CHOCOBIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS ME

11,5 1º

AMAZON LIMPA INDÚSTRIA DE VASSOURA LTDA 11 2º
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS NORDESTINOS NO
AMAZONAS - GRUPO UNIÃO E TRABALHO

10 3º

ECOCARTONE DA AMAZÔNIA LTDA 9,5 4º
DR. GUARANÁ COMÉRCIO DE ALIMENTOS DA AMAZÔNIA
LTDA-AM 9,5 5º

AMATEC AUTOMAÇÃO DA AMAZÔNIA LTDA 9 6º
ANA CRISTINA CASSEMIRO - ME 8,5 7º
BATISTA FERRAMENTARIA LTDA-ME 8 8º
NILSON DA MOTA OLIVEIRA 8 9º
CAROLINE GONÇALVES DE LIMA - CARVALHO SUPORTES 8 10º

EMPREENDIMENTOS CLASSIFICADOS
LOTE - 02

Empreendimento Nota CLASSIFICAÇÃO
PH FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA 7,5 1º
CLAY BIOTEC 7 2º
SAMPAIO E PEREIRA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 6 3º
PROJETEC SERVIÇOS DE USINAGEM LTDA-ME 5,5 4º
V DE PM BARBOSA FERRAMENTARIA 5,5 5º
I2S COMERCIO DE FERRAMENTAS E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

5,5 6º

BARBOZA E OLIVEIRA FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE
METAIS LTDA

5,5 7º

FERRAMENTARIA MANAUS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE FERRAMENTARIA LTDA 5,5 8º

S.G INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDÚSTRIAIS LTDA 5,5 9º

EMPREENDIMENTOS CLASSIFICADOS
LOTE - 03

Empreendimento Nota CLASSIFICAÇÃO
OIL BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS NATURAIS
LTDA

7 1º

WORLD AÇO COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE
FERRAGENS LTDA 6,5 2º

CENTRO DE TECNOLOGIA SOCIAL E AMBIENTAL DA
AMAZÔNIA 6,5 3º

ASSOCIAÇÃO AMAZONAS FORTE 6 4º
ZAAC DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE FABRICAÇÃO DE
PRODUTOS DE METAIS LTDA 5,5 5º

JORDÃO SERVIÇOS 5,5 6º
A H DO NASCIMENTO HOLISTC 5 7º
DOM LOG TRANSPORTES 5 8º

EMPREENDIMENTOS DESCLASSIFICADOS
LOTE - 01

Empreendimento Nota CLASSIFICAÇÃO
WARABU COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE DERIVADOS DE
CACAU LTDA

7,5 11º

Após transcorrido o prazo para interposição de recurso,
considerando que não foram apresentados quaisquer recursos, a
Comissão Técnica de Seleção do DIMICRO homologa o resultado
definitivo do certame.

Esta comissão, mediante resultado definitivo, convoca
todos os classificados para entrega do Plano de Trabalho Definitivo a fim
celebração do contrato de concessão de direito real de uso, previsto no
item 11. Quadro 4. Item 8 em até 10 (dez) dias corridos a partir da
publicação deste resultado, no horário das 08:00 às 14:00h na sede do
SEMTEPI, localizada na rua Rio Jamary, 77, Vieiralves – Bairro Nossa
Senhora das Graças.

Manaus, 20 de julho de 2023

Comissão Técnica de Seleção do DIMICRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

(*) PORTARIA Nº 079/2023 – GS/SEMMAS)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE, no uso da competência que lhe confere os
artigos 86, inciso IV e 128, inciso II da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de promover a apuração
das especificações dos objetos, a otimização do controle de qualidade
dos bens adquiridos pela Administração Municipal, em cumprimento à
Lei Federal nº 8.666/93,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.666/1993, no
artigo 58, inciso III, e artigos 67, 73 e 76, que preveem a fiscalização e o
acompanhamento dos contratos administrativos, por representante da
Administração especialmente designado;

CONSIDERANDO o Edital de Concorrência nº 002/2023 –
CML/PM;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 285/2023 - GS / SEMINF,
publicada no Diário Oficial do Município de Manaus - DOM, em
04.07.2023, edição 5620, página 52;

CONSIDERANDO o que mais consta nos autos do
Processo SIGED nº 2023.15848.15929.0.000493,

RESOLVE:

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para
realizar o recebimento, mediante atesto em nota fiscal, fiscalização e
acompanhamento do Termo de Contrato de Obras e Serviços
nº 003/2023 - SEMMAS, firmado com a empresa N. J.
CONSTRUÇÕES, NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, conforme
processo n° 2023.15848.15929.0.000493 (SIGED) /
2021.17428.17528.00042 (PROTUS), que tem como objeto a realização
da obra de construção da Sede da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - SEMMAS, conforme:


